
 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  1/3 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK 

Zápis 

 

 

Akce:   jednání pracovní skupiny Region 

Termín konání: středa 3. května 2023, od 9:00 hod. 

Místo konání: základní škola a mateřská škola Lučina 

Přítomni:  viz prezenční listina 

PROGRAM 

1. Informace o projektu 

2. Aktivity spolupráce 

3. Aktualizace analýzy a strategického rámce priorit 

4. Ostatní 

ÚVOD 

Jednání pracovní skupiny (dále jen „PS“) zahájil David W. Novák, který přivítal přítomné členy a představil program 
jednání. Z jednání PS byla s vědomím přítomných pořízena fotodokumentace pro potřeby dokladování. Zápisem byl 
pověřen David W. Novák, jeho ověřením Ilona Racková. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  2/3 

INFORMACE O PROJEKTU 

David W. Novák krátce informoval přítomné o aktivitách, které v projektu proběhly od posledních jednání PS, aktu-
álně probíhají a plánují se: 

• Probíhá jarní kolo setkání PS, které se zaměřuje na finalizaci (pod)aktivit spolupráce pro roční akční plány 
2024 a 2025, tj. pro navazující projekt (viz níže). Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotace na nava-
zující projekty se předpokládá v červnu 2023. Kromě ročních akčních plánů a dalších dokumentů budou 
povinnou přílohou žádosti souhlasy škol se zapojením do navazujícího projektu. Od počtu zapojených škol 
se bude odvíjet celkový rozpočet projektu. Jakmile bude k dispozici formulář souhlasu, bude realizační tým 
vedení jednotlivých škol kontaktovat. 

• Stále probíhá evaluace místního akčního plánování (povinná aktivita projektu). Zajištěna je externím evalu-
átorem a hodnotí všechny dosavadní generace projektu (I, II a III; 2016–2023). 

• Před dokončením je aktualizace veškeré dokumentace projektu (viz níže). 
• 24. a 25. května 2023 proběhne na hotelu Zlatý orel na Ostravici další setkání ředitelů a vedoucích pracovníků 

škol regionu. Akce bude podpořena statutárním městem Frýdek-Místek. 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

David W. Novák rekapituloval (pod)aktivity, které PS naplánovala pro roční akční plány 2024 a 2025 na svém jednání 
na Zlatém orlu 2. a 3. března 2023: 

• Mladí výtvarníci o našem regionu, 
• Poznej svůj kraj, 
• Divadelní přehlídka školních kroužků, 
• Loutnička, 
• Můj svět, 
• Stopařův průvodce regionem. 

Přítomní následně (pod)aktivitu po (pod)aktivitě podrobně specifikovali, a to jak jejich obsah, tak (zejména) jejich 
realizační rámce (garance, partnery, termíny realizací, rozpočty a indikátory). Podrobná specifikace jednotlivých 
(pod)aktivit spadajících do působnosti PS je přílohou zápisu a bude vstupem pro zpracování ročních akčních plánů 
2024 a 2025. 

AKTUALIZACE ANALÝZY A STRATEGICKÉHO RÁMCE PRIORIT 

Ve zbývajícím čase realizace projektu je potřeba dokončit aktualizaci základní dokumentace projektu: analýzy a stra-
tegického rámce priorit. David W. Novák poděkoval přítomným za dosavadní spolupráci na této aktualizaci, slíbil 
zaslat drafty obou dokumentů a poprosil přítomné o poslední připomínky k nim do 30. června 2023. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  3/3 

OSTATNÍ 

Další jednání PS se uskuteční 12. října 2023 od 9:00 v zasedací místnosti MAS Pobeskydí v Kapplově 
dvoře v Třanovicích. 

ZÁVĚR 

David W. Novák poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání PS. 

 

 

Zapsal: David W. Novák 

Ověřila: Ilona Racková 

PŘÍLOHY 

Prezenční listina z jednání pracovní skupiny Region 

Podaktivity spolupráce 











 Podaktivity spolupráce 

  1/4 

PODAKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Mladí výtvarníci o našem regionu 

S podporou místního akčního plánu se již několik let v regionu koná výtvarná soutěž, jež se vždy zaměřuje na té-
mata spojená s místem, v němž děti, mladí výtvarníci, žijí. Kromě toho, že zvolenou technikou zpracovávají zadané 
téma a doručené práce jsou vyhodnoceny, je pravidelnou součástí soutěže vernisáž na paskovském zámku, jejímž 
prostřednictvím může nejlepší práce zhlédnout také veřejnost. Součástí předchozích ročníků byl také např. workshop 
nejlepších výtvarníků s živým malířem a vznikla instruktážní videa, která pomáhají dětem zlepšit jejich výtvarnou 
techniku. Soutěž bude s podporou místního akčního plánu pokračovat i v následujících letech. 

Garance: Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace (Lucie Butkovová) 

Partneři (otevřená akce): 

• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 
• Základní škola a mateřská škola Palkovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Řepiště, příspěvková organizace 
• Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola Sedliště 
• Základní škola J. Šlosara Sviadnov 
• Základní škola Kravaře, příspěvková organizace 
• Základní škola Šenov, Radniční náměstí 1040, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Václavovice, příspěvková organizace 
• Základní škola Vratimov, Datyňská 690 
• Základní škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192 
• Město Paskov 

Termín realizace: 

• 10/2023–6/2024 
• 10/2024–6/2025 
• 10/2025–6/2026 

Rozpočet: 75 000 Kč (doprava, odměny pro soutěžící, osobní výdaje) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 10 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 1 
• počet zapojených lektorů: 1 
• počet podpořených dětí a žáků: 300 
• počet podpořených dospělých osob: 10 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 
• počet podpořených akcí: 9 

Poznej svůj kraj 

V letech 2020 a 2021 byla s podporou místního akčního plánu realizována unikátní série školních výletů. Zapojily 
se do ní vybrané základní školy regionu. Jejich žáci si na základě analýzy obce, kterou sami zpracovali (obecná 
charakteristika obce, socioekonomické podmínky, místa k navštívení), připravili pro žáky jiných škol výlet, kterým 
následně tyto žáky provedli. Na oplátku jeli zase do jiné obce, jejíž žáci se do aktivity zapojili. Na principu štafety 
tak žáci jednu školu vítali a do jiné obce zajeli. Aktivita se setkala s velkým úspěchem a zapojily se do ní nejen 
školy, ale také samosprávy a neziskové subjekty z hostitelských obcí. Podaktivita Poznej svůj kraj v tomto duchu 
bude pokračovat i v letech 2024 a 2025. 

Garance: Miroslav Lysek 

Partneři (otevřená akce): 

• Miroslav Lysek 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 



 Podaktivity spolupráce 

  2/4 

• Základní škola a mateřská škola Palkovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Řepiště, příspěvková organizace 
• Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola Sedliště 
• Základní škola a mateřská škola Třanovice, příspěvková organizace 

Termín realizace: 2024–2025 

Rozpočet: 180 000 Kč (doprava, vstupné, koordinace) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 10 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 10 
• počet zapojených lektorů: 1 
• počet podpořených dětí a žáků: 200 
• počet podpořených dospělých osob: 10 

• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 5 
• počet podpořených akcí: 10 

Divadelní přehlídka školních kroužků 

Dramatizace je výchovnou metodou, která zábavnou formou přitahuje děti k textu a nenásilně je nutí vyjádřit vlastní 
či cizí myšlenku. Nějaké formě dramatizace se učitelé věnují na každé škole a na řadě z nich fungují dětské divadelní 
kroužky. Čas od času školy pořádají i přehlídky, jejichž prostřednictvím se mohou dětské soubory podělit o výsledky 
své práce s druhými, navzájem je srovnat a odnést si pro svou další práci inspiraci i povzbuzení. Předmětem této 
podaktivity je uspořádání dvou ročníků takové přehlídky v letech 2024 a 2025. 

Garance: Základní škola a Mateřská škola Řepiště, příspěvková organizace (Martina Bastová) 

Partneři (otevřená akce): 

• Základní škola a Mateřská škola Řepiště, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Nošovice, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Palkovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Termín realizace: 

• 5/2024 
• 5/2025 

Rozpočet: 90 000 Kč (pronájem sálu, doprava, občerstvení a odměny pro účinkující, odměna pro komisi) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 8 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 1 
• počet zapojených lektorů: 4 
• počet podpořených dětí a žáků: 80 
• počet podpořených dospělých osob: 8 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 
• počet podpořených akcí: 2 

Loutnička 

Lidová píseň může ve vzdělávání a výchově plnit několik rolí. Kromě toho, že vede děti ke kultuře, může přispět 
ke kultivaci jejich vyjádření, sebeprezentace a sebevědomí a tím i k osobnostnímu a sociálnímu rozvoji. Lidová píseň 
je navíc srostlá s místem svého vzniku nebo rozšíření a může tak přispět k poznání jeho rázovitosti u interpretů 
i posluchačů. Základní škola Československé armády ve Frýdku-Místku už roky pořádá soutěž ve zpěvu žáků míst-

ních škol. Nabízí se možnost rozšířit tuto aktivitu i na další školy v regionu a na základě existující akce vytvořit akci 
regionálního významu. Předpokládá se, že se soutěž uskuteční v podobném duchu jako se koná dosud: na jednot-
livých školách proběhnou školní kola, jejichž vítězové se utkají v oblastním kole završeném reprezentativním kon-
certem vítězů. 



 Podaktivity spolupráce 

  3/4 

Garance: Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570 (Jitka Mikolášová) 

Partneři (otevřená akce): 

• Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570 
• Základní škola a Mateřská škola, Baška, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700 
• Základní škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555 
• Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 
• Základní škola a Mateřská škola Kozlovice, příspěvková organizace 

Termín realizace: 

• 2024 
• 2025 

Rozpočet: 50 000 Kč (pronájem, muzika, odměny pro účastníky, občerstvení, personální výdaje, mikrofon) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 15 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 1 (muzika) 
• počet zapojených lektorů: 0 
• počet podpořených dětí a žáků: 60 
• počet podpořených dospělých osob: 15 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 1 (mikrofon) 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 
• počet podpořených akcí: 2 

Můj svět 

Jedním z témat, kterým se pracovní skupina Region věnuje, je poznání místa, ve kterém děti žijí, a navázání osob-
ního vztahu k němu. Prostředkem k tomu může být fotografie. Každé dítě dnes vlastní mobil, který umí obstojně 
fotit, a při některých školách fungují dětské fotografické kroužky či kluby. Předmětem této podaktivity je soutěž 
dětských fotografů na místní témata (historie, příroda apod.). Z doručených fotografií budou v jednotlivých věko-
vých kategoriích hodnoticí komisí vybrány nejlepší a jejich autoři budou oceněni. Nabízí se další využití fotografií 
k propagaci regionu, jeho jednotlivých částí či místního akčního plánu nebo ve vzdělávání o regionu a výchově 
ke vztahu k němu. 

Garance: MAS Pobeskydí, z. s. (David W. Novák) 

Partneři (otevřená akce): 

• MAS Pobeskydí, z. s. 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Termín realizace: 

• 1–6/2024 
• 1–6/2025 

Rozpočet: 80 000 Kč (závěrečná přehlídka, odměny soutěžícím, hodnoticí komise, koordinace) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 10 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 3 
• počet zapojených lektorů: 3 
• počet podpořených dětí a žáků: 25 
• počet podpořených dospělých osob: 0 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 0 

• počet podpořených akcí: 2 



 Podaktivity spolupráce 

  4/4 

Stopařův průvodce regionem 

V záplavě informací, které musí děti pojmout při vzdělávání a kterými jsou zasypány při jiných příležitostech, 
se ztrácí informace o bezprostředním okolí místa, ve kterém děti vyrůstají. Daleko lépe znají situaci na bojišti v tu-
recko-tatarské válce a existenční problémy tučňáků, než historii a současnost vlastní obce. Je nutné přiznat, že vzdě-
lávání na tom má svůj díl viny. Učitelům chybí nápady a zdroje informací, jak výuku obohatit o místní fakta, a pravé 
úhly děti učí na abstraktních trojúhelnících ABC. Předmětem této podaktivity je vytvoření učebnice pro místně za-
kotvené učení, která bude zahrnovat základní informace o území a praktické příklady, jak (nejen) jimi obohatit 
výuku různých předmětů. 

Garance: MAS Pobeskydí, z. s. (David W. Novák) 

Partneři (otevřená akce): 

• MAS Pobeskydí, z. s. 
• Základní škola a mateřská škola Raškovice 

Termín realizace: 2024–2025 

Rozpočet: 80 000 Kč (osobní výdaje, grafické zpracování) 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 5 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 1 
• počet zapojených lektorů: 5 
• počet podpořených dětí a žáků: 0 
• počet podpořených dospělých osob: 20 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 0 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 1 
• počet podpořených akcí: 1 


